in Comment. Hieronymo.

(b) Idem introduxit ad Græc. εισηγαγε.

vim habeat, quam vicenarius atrii interioris. Si enim quatuor quinquages supplet, in numero vicenario, utrumque reperies Testamentum: ut et Lex teneatur in Evangelio et Evangelium de Legis radice nascatur. Pro quo numero LXX, *similitudinem atrii interioris*, interpretati sunt, forsitan formidantes vicenarium numerum, in quo offeruntur Esau munera, in atrio interiori ponere. Sequitur: *Et contra pavimentum stratum lapide atrii exterioris: ubi erat porticus, juncta porticali triplici; pro quo LXX transtulerunt: Et sicut columnæ atrii exterioris per ordinem posite, contra faciem porticum triplicium.* Significat autem, quod pavimentum atrii exterioris, vivo fuerit stratum lapide: ut nec æstatis pulvere, nec luto hyemis, sacerdotum vestigia polluantur. Unde et Dominus ascensurus ad Patrem, Apostolorum lavat pedes (Joan. xii), ut mundatis purgatisque vestigiis scandant regna colorum: et imperat apostolis, ut in quantumque ingressi fuerint civitatem, et non susceperint eos, excutiant pedum suorum pulverem (Math. x; et Marc. vi): quo scilicet nihil munerum terrenorum ab eis apud se remanere patiantur. Non solum autem pavimentum stratum erat lapide: sed et porticus erat juncta portici triplici. Una Porticus ab imbre et æstu protegens sacerdotes, et juncta portici triplici demonstrat mysterium Trinitatis, quod cum Patris et Filii, et Spiritus sancti dividitur nominibus, tamen una sibi divinitate conjungitur. Erat quoque ante gazophylacia, sive exedras, vel thalamos, deambulatio decem cubitorum latitudinis, ad interiora respiciens viam cubiti unius. Quodque a LXX additum est: *Per cubitos longitudinis centum*, superfluum est: quia in Hebræo non habetur, quod ponentes, tulerunt id quod habetur in Hebræo, *ad interiora respiciens viam cubiti unius*, quod nos de Hebræica veritate transtulimus. Significat autem, quod ante fores gazophylaciorum omnium, sive exedrarum, et thalamorum fuerit deambulatio, latitudinem habens cubitorum decem, **512** qui et ipse perfectus est numerus, vel propter Decalogum, vel propter Evangelii sacramentum. Si enim ab uno per duos et tres ad quartum numerum venias, decenarius (Al. denarius) Evangeliorum numerus efficitur: in cujus latitudine deambulant sacerdotes, ante singula gazophylacia graecientes: ita dumtaxat ut semper ad interiora respiciant viam ejus, quæ ducit ad cubitum unum, ad cultum, videlicet Dominum divinitatis, dicente Filio ad Patrem: Revelavi nomen tuum hominibus (Joan. xvi, 6). Ipsa est enim via, interiora respiciens, quæ dicit in Evangelio: Ego sum via, et vita, et veritas (Joan. i, 9): quia nemo venit ad notitiam Patris, nisi per Filium. Sequitur: *Et ostia eorum ad Aquilonem, ubi erant gazophylacia in superioribus humiliora: quia supportabant porticus quæ ex illis eminebant de inferioribus et mediis edificiis.* Tristega enim erant, et non habebant columnas sicut erant columnæ atriorum: propterea eminebant de inferioribus et de mediis a terra cubitis quinquaginta. Quod jungitur: *ostia ea-*